СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от 24 декабря 2020 г. № 3/2020 – 39

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.06.2013                      № 17/2013-268 «Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.08.2020 № 51/2020-731 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.11.2008 № 15/11-307 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.06.2013 № 17/2013-268 «Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. В разделе 2 «Основные задачи»:
1.1.1.Пункты 2.2, 2.3 исключить;
1.1.2. Пункт 2.6 изложить в редакции:
«2.6. Организация благоустройства территории городского округа в соответствии с правилами благоустройства территории городского округа в пределах компетенции Управления;».
1.2. В разделе 3 «Функции»:
1.2.1.Пункты 3.9, 3.11 - 3.14 исключить;
1.2.2. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:
«3.17. Заключает контракты на ремонт и техническое обслуживание объектов благоустройства в пределах компетенции Управления, осуществляет контроль за исполнением их условий;»;
1.2.3. В пункте 3.34 слова «транспортных услугах,» и «и связи» исключить.

2. Установить, что Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» в период до завершения процедуры создания Управления дорожной инфраструктуры, транспорта и связи администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (далее – Управление) и окончания срока переходного периода, определенного до 31.01.2021, введенного с целью выстраивания эффективности функционирования деятельности создаваемого Управления, продолжает исполнять права и обязанности  муниципального заказчика по муниципальным контрактам, ранее заключенным для обеспечения муниципальных нужд в рамках переданных полномочий, возложенных на вновь создаваемое Управление.
 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 г.

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                              А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i